
UCHWAŁA NR 909/204/22 
ZARZĄDU POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 5 lipca 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na usunięcie drzew z terenu ogrodu budynku szpitala 

Na podstawie art. 32 ust.2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. 
z 2022 r. poz. 528 z późn. zm.) w związku z art.83b ust.1 pkt3) ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (t.j Dz.U. z 2022 r. poz. 916) 

Zarząd Powiatu 
uchwala: 

§ 1. Wyrazić zgodę na usunięcie n/w drzew: 

a) z działki nr 1917/13 obręb Pszczyna: 

1. jesion wyniosły dwupniowy (77cm+81cm) nr inwentaryzacyjny 1; wrasta w ogrodzenie, posusz w ilości 50-
85%; nie rokuje szans na dalszy prawidłowy wzrost z przyczyn niezależnych od posiadacza nieruchomości; 

2. lipa drobnolistna (148cm) nr inwentaryzacyjny 3; zarażona jemiołą, posusz w ilości powyżej 85%, rośnie 
w nadmiernym zagęszczeniu; 

3. jesion wyniosły (92cm) nr inwentaryzacyjny 6; brak dostępu do światła, znaczne wypróchnienie na pniu, 
zabliźnione uszkodzenie na pniu, nie rokuje szans na dalszy prawidłowy wzrost z przyczyn niezależnych od 
posiadacza nieruchomości; 

4. klon pospolity (162cm) nr inwentaryzacyjny 8; wyniesiona bryła korzeniowa, kolizja z linią teletechniczną, 
drzewo pochylone w stronę działki sąsiedniej; 

5. jesion wyniosły (168cm) nr inwentaryzacyjny 9; korona szczątkowa, wypróchnienie wgłębne na pniu, 
wrośnięte w stare ogrodzenie; 

6. dąb szypułkowy (93cm) nr inwentaryzacyjny 10; porośnięty grzybem, posusz w ilości 50%, odchylony od 
pionu, nie rokuje szans na dalszy prawidłowy wzrost z przyczyn niezależnych od posiadacza nieruchomości; 

7. jesion wyniosły (126cm) nr inwentaryzacyjny 12; mocno odchylony od pionu, posusz w ilości 40%; 
nie rokuje szans na dalszy prawidłowy wzrost 
z przyczyn niezależnych od posiadacza nieruchomości; 

8. robinia akacjowa (179cm) nr inwentaryzacyjny 15; okaz zamiera z przyczyn niezależnych od posiadacza 
nieruchomości; 

9. dąb szypułkowy (195cm) nr inwentaryzacyjny 16; okaz zamiera z przyczyn niezależnych od posiadacza 
nieruchomości, wypróchnienie kominowe na pniu; 

10. brzoza brodawkowata (195cm) nr inwentaryzacyjny 17; korona szczątkowa, okaz odchylony od pionu; 

11. klon pospolity (72cm) nr inwentaryzacyjny 19; rośnie w nadmiernym zagęszczeniu, na pniu widoczne 
wypróchnienie, nie rokuje szans na dalszy prawidłowy wzrost z przyczyn niezależnych od posiadacza 
nieruchomości; 

12. klon pospolity (109cm) nr inwentaryzacyjny 20; rośnie w nadmiernym zagęszczeniu, na pniu u odziomka 
widoczne wypróchnienie wgłębne, nie rokuje szans na dalszy prawidłowy wzrost z przyczyn niezależnych od 
posiadacza nieruchomości; 

b) z działki nr 2290/15 obręb Pszczyna: 

1. modrzew europejski (81cm) nr inwentaryzacyjny 22; okaz stanowi posusz w 100% z przyczyn niezależnych 
od posiadacza nieruchomości; 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Zarządu Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przyjęty



 
UZASADNIENIE 

Po przeprowadzeniu inwentaryzacji drzew w ogrodzie wokół obiektu szpitala okazało się, że część  
z nich, ze względu na swój stan zdrowotny lub zagrożenia jakie stwarzają sąsiednim nieruchomościom lub 
infrastrukturze technicznej znajdującej się na tym obszarze, wymaga usunięcia. Usunięcie tych drzew może 
nastąpić po uzyskaniu decyzji Burmistrza Pszczyny. Zgodnie z art.83b ust.1 pkt 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (t.j Dz.U. z 2022 r. poz. 916) do wniosku o wydanie takiego zezwolenia należy 
dołączyć zgodę właściciela, tj. Powiatu Pszczyńskiego, w którego imieniu działa Zarząd Powiatu. Stosownie 
do tego zapisu Prezes Szpitala Joannitas  
w Pszczynie samorządowej spółki z o.o. wystąpiła z wnioskiem o jej wyrażenie. 
 

Przyjęty


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 10
	Paragraf 1 Ustęp 11
	Paragraf 1 Ustęp 12
	Paragraf 1 Ustęp 12 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



